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سرمقاله

داود عطایی

نتیجه این بازی در سیدبندی تأثیرگذار است

قلعه نویی: بازی با ازبکستان تشریفاتی نیست
تیم ملـــی فوتبال ایران سه شـــنبه شـــب رخ در رخ 
ازبکســـتان قرار خواهـــد گرفت. دیداری که شـــاید 
از نـــگاه برخـــی چندان اهمیتی نداشـــته باشـــد اما 
امیـــر قلعه نویی هرگـــز چنین تصوری نـــدارد و بازی 
با ازبکســـتان را بـــه مثابه یک تقابل مهـــم و اثر گذار 
در سرنوشـــت تیمـــش تلقـــی می کنـــد. قلعه نویی 
بی آنکـــه تحت تأثیـــر فضای بی تفاوتی قـــرار گیرد یا 
مأموریت خود و تیمش را تمام شـــده تلقی کند، در 
روزهای اخیر بارها و بارها بـــه اهمیت برتری مقابل 
ازبکســـتان تأکید کرده است. او با اینکه جوانگرایی 
را در تیـــم ملی کلیـــد زده و به دنبال ســـاختن تیمی 
جدیـــد بـــرای جـــام جهانی آینده اســـت تـــا فوتبال 
ایران بـــا انرژی و هیبـــت امیدوارکننـــده ای در جام 
جهانـــی بعـــد حاضـــر شـــود، امـــا در عین حـــال بر 
اهمیـــت برتـــری مقابـــل ازبکســـتان واقف اســـت. 
ســـرمربی تیم ملی درباره تقابل سه شـــنبه به ایران 

ورزشـــی می گویـــد: »بـــه بازیکنـــان دربـــاره اهمیت 
ایـــن بازی نکاتـــی را گوشـــزد کـــرده ام. حقیقت این 
اســـت که بـــازی با ازبکســـتان بـــازی بســـیار مهمی 
اســـت. ما بازیکنـــان بســـیار باتجربـــه ای داریم که 
ایـــن موضـــوع را به خوبـــی درک می کننـــد. الان در 
فوتبـــال دنیا موضـــوع رنکینـــگ مطرح اســـت و از 
طرفی مـــا ســـیدبندی در جام جهانـــی را هم پیش 
رو داریـــم که فیفا عملکرد کلـــی تیم ها را مورد توجه 
قـــرار می دهد. بـــا همه احترامـــی که بـــرای فوتبال 
ازبکســـتان قائل هســـتیم و ایـــن تیم را جـــزو یکی 
از تیم های بســـیار خـــوب حال حاضر فوتبال آســـیا 
می دانیـــم امـــا تیم ملی در بـــازی سه شـــنبه با همه 
قـــوا و با انگیـــزه کامل به میدان خواهـــد آمد و ما به 
خوبـــی از اهمیت نتیجـــه این بازی اطـــاع داریم و 
صعود از گـــروه پیش از تقابل با ازبکســـتان تأثیری 

در انگیـــزه ما نخواهد داشـــت.«

محرومیت طولانی برای کسانی که پیشنهاد رشوه را مخفی می کنند

ممبینی: فدراسیون با دادستانی همراهی کرده است

واکنش رئیس فدراسیون فوتبال به مطالبه ایران ورزشی

 مبارزه با فساد را تا آخر پیگیری می کنیم

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال در خصوص پرونده مبارزه با 
فساد و بازداشت رئیس کمیته داوران 
»این  می گوید:  فوتبال  فدراسیون 
پرونده مربوط به سال 1400 است و 
در مرحله بازپرسی قرار دارد. چند 
نفر از ارکان فدراسیون فوتبال احضار 
و یکی دو نفر بازداشت شده اند. هر 
دادگاه  از  تکمیلی  اطاعات  زمان 
کرد.  خواهیم  اطاع رسانی  برسد، 
فدراسیون فوتبال همکاری تنگاتنگی 

است.  داشته  کرمان  دادستانی  با 
دوستان از کارشان تعلیق شده اند و 
فدراسیون آماده پاک سازی است و 
با قدرت با فساد مبارزه خواهد کرد. 
شود  ز  محر فوتبال  جامعه  در  اگر 
کسی فسادی کرده است، فدراسیون 
فوتبال بدون هیچ اغماضی برخورد 
دادگاه  نتیجه  منتظر  کرد،  خواهد 
بلکه   ، رد مو ین  ا نه تنها   ، هستیم
باعث  که  چیزی  با  موارد  بقیه  در 
ل  تبا فو معه  جا ن  شد ر  ا شه د خد

شود، برخورد خواهیم کرد. در ماده 
11 انضباطی فیفا و ماده 17 اخاق فیفا 
داریم که کلیه ارکان فوتبال باید هر 
گونه پیشنهاد رشوه و پیشنهاد فساد 
را در اولین فرصت به ارکان قضایی و 
دبیرخانه قضایی گزارش دهند، حتی 
اگر فعلی هم صورت نگرفته باشد. 
اگر پیشنهاد هم داده شود و گزارش 
پیشنهاد  اثبات  صورت  در  نکنند، 
فردی که حاضر نشده گزارش بدهد 
جه  ا مو طولانی  ی  ومیت ها محر با 

خواهد شد. در یوفا نیز این ماجرا را 
داشتیم و شخصی که گزارش نداده 
بود، مادام العمر محروم شد. جامعه 
فوتبال باید هرگونه مورد مستدلی را 
که می بیند به ارکان قضایی گزارش 
دهد تا برخورد قاطع صورت بگیرد.« 
او در خصوص اظهارات یکی از رؤسای 
پیشین فدراسیون فوتبال که به نوعی 
ارکان فدراسیون را زیر سؤال برده بود، 
معتقد است: »یکی از افرادی که در 
مظان اتهام قرار دارد و بازداشت است 

در دوره یکی از این دوستان فعالیت 
کرده است. ممکن است انسان ها 
رویه  تغییر  که  باشند  مرحله ای  در 
بدهند و تضمینی وجود ندارد که در 
گذشته یا الان مشکلی وجود نداشته 
باشد. فدراسیون فوتبال از روز اول 
است  کرده  همراهی  را  دادستانی 
از  دوستان  دیدید  که  همان طور  و 
کارشان تعلیق شده اند و اگر جرم شان 
ثابت شود، برخوردهای سختی صورت 

می گیرد.«

پرونده مبارزه با فساد در فوتبال ایران 
حالا وارد ابعاد تازه و گسترده ای شده 
و حالا با حساسیت چه از سوی ارکان 
سوی  از  چه  و  انضباطی  و  قضایی 
پیگیری  فوتبالدوستان  و  رسانه ها 

می شود. 
روز گذشته ایران ورزشی در مطلبی 
درباره دستگیری عده ای از مسئولان 
فوتبال از جمله رئیس سابق کمیته 
کمیته  ئیس  ر همچنین  و  ن  ا ور ا د
برتر که مدتی  انتقالات لیگ  و  نقل 
مشاور رئیس فدراسیون فوتبال نیز 
بلندپایه  مسئولان  سکوت  به  بود، 
آن  در  کرد.  اشاره  فدراسیون  این 

مطلب که با تیتر »آقای رئیس منتظر 
شفاف سازی فوری هستیم« منتشر 
شد، از مهدی تاج خواستیم که در این 
زمینه سکوت نکند و پاسخگوی افکار 
عمومی باشد تا به سؤالات پرشماری 
که در این زمینه ایجاد شده، تا حدی 
پاسخ داده شود. فدراسیون فوتبال 
و در رأس آن، مهدی تاج، ریاست 
این مطالبه استقبال  از  فدراسیون 
کردند و در مورد ابهاماتی که این روزها 
در پرونده مبارزه با فساد در فوتبال 
به  ضیحاتی  تو  ، ست ا ه  شد د  یجا ا
ایران ورزشی ارائه دادند. روز گذشته 
هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون 

ز  یبر فر که  د  ا د ضیح  تو ل  تبا فو
محمودزاده که این روزها در بازداشت 
به سر می برد و به عنوان مشاور رئیس 
فدراسیون فوتبال معرفی می شود، 
فقط در مقطع کوتاهی به مدت پنج 
ماه در سمت مشاور بخش حقوقی 
فدراسیون فوتبال کار کرده که در آن 
زمان نیز استعام مثبت این شخص 
گرفته  فدراسیون  اخاق  کمیته  از 
شده بود. پس از آن، این فرد سمتی 
در فدراسیون فوتبال نداشته است. 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
نیز دیروز با صراحت به عزم خود و 
مجموعه فدراسیون در پایبندی به 

مبارزه با فساد تأکید کرد و گفت: »ما 
همان طور که در گذشته نیز نشان 
با  فساد  با  مبارزه  بحث  در  دادیم، 
هیچ احدی تعارف نداریم و به هیچ 
وجه از تخلفات اینچنینی چشم پوشی 
نخواهیم کرد.« او در بخش دیگری از 
صحبت های خود گفت: »بیانیه ها و 
اطاعیه های چند روز اخیر از سوی 
کمیته اخاق نیز موضع فدراسیون 
ن  نشا خوبی  به  ا  ر زمینه  ین  ا ر  د
می دهد. ما معتقدیم هر کس در هر 
سطحی اطاعاتی از تخلفات و فساد 
داشته و اطاع رسانی نکرده باید از 
مجموعه فدراسیون حذف شود و با 

او برخورد صورت گیرد. تکلیف کسانی 
که خودشان در این تخلفات دست 
داشته اند هم که کاماً مشخص است 
آنها  و اشد برخورد قضایی در مورد 
اجرا می شود. ما در این زمینه ارتباط 
محترم  قوه  با  تنگاتنگ  همکاری  و 
شت  ا د هیم  ا خو و  شته  ا د ئیه  قضا
ریشه کن  سطحی  هر  در  را  فساد  تا 
کنیم. مردم عزیز و هواداران فوتبال 
مطمئن باشند که ما در این زمینه با 
هیچ احدی تعارف نداریم و مبارزه با 
فساد را تا آخر پیگیری خواهیم کرد. 
مطمئن باشید با همه افراد مطابق 

قانون برخورد خواهد شد.«

هیچ کس حق مذاکره با بازیکنان ملی را ندارد
هشدار نقل و انتقالاتی سرمربی تیم ملی
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معمولی ها و متوسط ها از لیست خارج می شوندمعمولی ها و متوسط ها از لیست خارج می شوند

 پایان کار اوسمار  پایان کار اوسمار 
در تهراندر تهران

بازگشت فوق ستاره به روزهای اوج
قهرمانی حسن یزدانی کاپیتان محجوب و بااخاق تیم 
ملی کشتی آزاد ایران در تورنمنت مجارستان موجی از 
شادی را در میان اهالی کشتی و عاقه مندان ورزش 
کشتی گیر  سخت  جراحی  عمل  کرد.  ایجاد  کشور 
را  استرس  و  دلهره  ماه  هشت  ملی  تیم  استثنایی 
برای کادر فنی کشتی آزاد و مردم کشتی دوست ایران 
بویژه مازنی های خونگرم و باتعصب به همراه داشت. 
آسیب دیدگی کتف و پارگی رباط های ناحیه کتف وقتی 
نیاز به عمل جراحی داشته باشد، شرایط دشواری را 
برای ورزشکاری که در سطح مسابقات المپیک و جهان 
رقابت می کند، رقم می زند اما پشتکار و سختکوشی و 
اراده آهنین نابغه کشتی ایران کمک کرد حسن یزدانی 
با اقتدار و با تمام توان طای بوداپست را به کلکسیون 
تا  روز   50 به فاصله حدود  مدال هایش اضافه کند. 
رقابت های کشتی المپیک آمادگی و قبراقی کاپیتان 
بیش از هر شخصی محسن کاوه سرمربی تیم ملی را 

خشنود ساخت.
این پیروزی از یک طرف، هم ترکیب تیم اعزامی به 
پاریس را تکمیل کرد هم از طرف دیگر با حضور مقتدرانه 
یزدانی جوانترهای تیم در المپیک به خوبی می توانند 
از روحیه جنگندگی و صابت کاپیتان درس بگیرند 
و در زمان مبارزات حساس در المپیک از تجربیات 

گران سنگ نابغه کشتی بهره مند شوند.
آنچه مسلم است مردم قدردان ایران به خوبی شرایط 
مصدومیت یزدانی را درک می کنند و بی دلیل از قهرمان 
پرآوازه مازنی انتظارات بیش از اندازه نخواهند داشت. 
محل  المپیک  میدان  مجارستان  تورنمنت  برخاف 
کارزار بهترین کشتی گیران دنیاست. حتی در صورت 
غیبت روس ها به دلیل محرومیت از سوی فیا، رقبای 
آذربایجانی، گرجستانی،  ترک ها و حتی روس تبارهایی 
که به خاطر مدال المپیک با تابعیت سایر کشور ها به 
پاریس می آیند، بی شک شرایط کسب مدال المپیک 
و افتخارآفرینی را برای پهلوان ایرانی دشوار خواهند 
ساخت. از سوی دیگر باروکس ستاره امریکایی که با 
پیروزی قاطع مقابل دیوید تیلور سودای طای پاریس 
ایران  نابغه کشتی  را دارد، بی تردید مهم ترین مانع 
برای فتح مدال زرین المپیک 2024 به حساب می آید. 
بنابراین بهترین کار این است که کادرفنی و مسئولان 
را به نحوی  فدراسیون تا حد امکان شرایط اردویی 
سایر  هم  و  یزدانی  حسن  هم  که  کنند  سازماندهی 
قهرمانان کشتی که امید اول دریافت مدال طا، نقره و 
برنز پاریس هستند در جوی آرام و بی هیاهو به بهترین 
شکل آماده آوردگاه المپیک شده و بدون استرس به 

مسابقات اعزام شوند.
کشتی ایران همواره در ادوار گوناگون المپیک بیشترین 
سهم از سبد مدال کاروان ایران را به خود اختصاص داده 
و توقع مردم کشتی دوست و کشتی فهم کشور هم از 
تیم های آزاد و فرنگی چیزی جز افتخارآفرینی و تصاحب 
مدال های رنگارنگ نیست. پرچمدار تیم های آزاد و 
فرنگی یعنی حسن یزدانی بی تردید وظیفه دوچندانی 
در برآورده کردن این توقع و آرزوی مردم ایران دارد. به 

امید موفقیت کشتی ایران در المپیک پاریس.

ملوان باید تارتار را حفظ کند

احمدزاده: پرسپولیس و استقلال در 
قواره قهرمانی نبودند

دارد،  اعتقاد  انزلی  بندر  ملوان  سابق  سرمربی 
پرسپولیس و استقال در فصل گذشته در قواره 
قهرمانی لیگ برتر نبودند. محمد احمدزاده می گوید: 
و  پرسپولیس  تیم  دو  از  هیچ کدام  معتقدم  »من 
استقال در فصل گذشته در قواره قهرمانی نبودند 
و در طول فصل از لحاظ نتیجه گیری و سبک بازی 
گذشته  سال  لیگ  من  نظر  به  داشتند.  نوسان 
دستاورد خاصی نداشت و تیم های سپاهان و تراکتور 
هم وضعیت نرمالی نداشتند و نتوانستند در کورس 
قهرمانی قرار بگیرند. اگر پرسپولیس قهرمان شده یا 
استقال نایب قهرمان، دلیلش این بود که تیم های 
دیگر با آنها فاصله داشتند. خیلی  از تیم ها از جمله 
سپاهان، تراکتور، فولاد و چند تیم دیگر نتوانستند در 
این فصل وضعیت خوبی داشته باشند و فکر می کنم 
نتیجه گرفتن پرسپولیس و استقال به این خاطر بود 
که تیم های دیگر وضعیت خوبی نداشتند.« او درباره 
عملکرد مهدی تارتار در ملوان این طور می گوید: 
»تارتار خیلی خوب نتیجه گرفت و مردم انزلی بابت 
عملکرد ملوان بسیار خوشحال هستند. هر چند 
هفته های آخر دلچسب نبود، ولی ملوان در مجموع 
عملکرد خوبی داشت. طبیعتاً باید برای فصل آینده 
شرایط مالی را هم در نظر گرفت، چون به هرحال 
فصل  در  موفق  مربی  یک  به عنوان  تارتار  مهدی 
گذشته، پیشنهاد های بالای تیم های دیگر را هم در 
نظر می گیرد. بدون شک اگر از لحاظ مالی شرایط 
مناسبی در ملوان حاکم نباشد تارتار از این تیم جدا 
خواهد شد. تارتار فصل گذشته عملکرد خوبی داشت 
و طبیعتاً باشگاه هم برای حفظ این مربی، باید او را 

راضی کند.«
 

پرونده در کرمان رسیدگی می شود

افراد احضار شده در پرونده مس، در 
سطح ملی هستند

حجت الاسام والمسلمین ابراهیم حمیدی با اشاره 
به آخرین وضعیت پرونده فساد مالی در باشگاه مس 
رفسنجان می گوید: »این پرونده در استان کرمان و در 
حوزه قضایی شهرستان رفسنجان شکل گرفته و در 
همین استان به آن رسیدگی می شود. رسیدگی به این 
پرونده ادامه دارد. تاکنون مواردی که مورد نیاز بوده 
اطاع رسانی شده و مابقی اقدامات انجام شده بموقع 

و پس از تکمیل تحقیقات، اطاع رسانی می شود.«
به  اشاره  با  کرمان  استان  دادگستری  کل  رئیس 
جزئیاتی در خصوص دستگیری و احضار افراد مرتبط 
با این پرونده، اینطور حرف می زند: »در ارتباط با 
پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان تاکنون پنج 
متهم احضار شده اند و اتهامات وارده در حال رسیدگی 
است و بیشتر افراد احضار شده در سطح ملی هستند. 
این پرونده در کرمان است، در کرمان می ماند و از 

استان کرمان بیرون نمی رود.«
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هشدار نقل و انتقالاتی سرمربی تیم ملی:

هیچ کس حق مذاکره با بازیکنان ملی را ندارد
در شـــرایطی کـــه هنوز فصل نقـــل و انتقالات فوتبـــال ایران به صورت رســـمی آغاز 
نشـــده، شـــایعات مختلفی در مورد مذکرات با بازیکنان در اردوی تیم ملی مطرح 
شـــده و حتی روز گذشته عنوان شـــد که برخی بازیکنان از طرف باشگاه مأموریت 
پیـــدا کرده اند تـــا با بازیکنـــان تیم هـــای دیگـــر در اردوی تیم ملی مذاکـــره کنند. 
همیـــن اخبار باعث شـــد کـــه کادر فنی تیـــم ملـــی و در رأس آن امیـــر قلعه نویی 
به این مســـأله واکنش نشـــان دهنـــد. قلعه نویـــی هرگونـــه مذاکره بـــا بازیکنان 
مختلـــف در طول برگـــزاری اردو را منع کـــرده و اجازه برپایی جلســـه بازیکن با هر 
فردی خارج از اعضای تیم را نداده اســـت. همچنین بازیکنـــان تیم ملی ایران نیز 
بـــه هیچ وجه اجـــازه خـــروج از اردو را ندارند تا پـــس از بازی با ازبکســـتان بتوانند 
اســـتراحت کنند. تیم ملـــی فوتبال ایران سه شـــنبه شـــب در ورزشـــگاه آزادی به 

مصـــاف تیم ملی ازبکســـتان می رود.

 کلاهبـــــــــــــــــــرداری 
با کلیدواژه فرم تبانی

سودجویی برخی بازیکنان از خصوصی شدن استقلال
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